
HEZKUNTZA SAILA
Hezkuntza sailburuordetza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Viceconsejería de Educación

EBAZPENA, 2024ko martxoaren XXekoa, 

Hezkuntzako sailburuordearena, Araba, 

Bizkaia eta Gipuzkoako Hezkuntza Sailaren 

mendeko ikastetxe publikoen eta itunpeko 

ikastetxe pribatuen eragin-eremuak eta horien 

eremu mugakideak mugatzen dituena, 

Batxilergoan.

Urtarrilaren 9ko 1/2018 Dekretuak (132/2022 

Dekretuak aldatua) ikasleak onartzeko eta 

eskolatzeko prozedura arautzen du hezkuntza-

arloko eskumena duen sailaren mendeko 

Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxe 

publikoetan nahiz itunpeko ikastetxe 

pribatuetan (Haur Hezkuntza, Lehen 

Hezkuntza, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza, 

Batxilergoa eta Oinarrizko, Erdi-mailako eta 

Goi-mailako Lanbide Heziketako ikasketetan), 

bai eta Oinarrizko Lanbide Heziketa ematen 

duten udal-titulartasuneko ikastetxe 

publikoetan ere.

RESOLUCIÓN, de XX de marzo de 2024, de la 

Viceconsejera de Educación, por la que se 

delimitan las áreas de influencia y las áreas 

limítrofes a las anteriores de los centros 

públicos dependientes del Departamento de 

Educación y de los centros privados 

concertados de Álava, Bizkaia y Gipuzkoa en 

los niveles de Bachillerato.

El Decreto 1/2018, de 9 de enero, modificado 

por el Decreto 132/2022, regula la admisión y 

la escolarización del alumnado tanto en 

centros públicos dependientes del 

Departamento competente en materia de 

educación como en centros privados 

concertados, en Educación Infantil, Educación 

Primaria, Educación Secundaria Obligatoria, 

Bachillerato y Formación Profesional Básica, 

de Grado Medio y de Grado Superior de la 

Comunidad Autónoma del País Vasco, así 

como en los centros públicos de titularidad 

municipal que impartan Formación Profesional 

Básica.

Aipatutako dekretuaren 9. artikuluko 1. 

apartatuan xedatutakoaren arabera, honako 

hau

En virtud de lo dispuesto en apartado 1 

del artículo 9 del citado decreto, 

EBATZI DUT: RESUELVO:

Batxilergo mailan, eragin-eremuak 

zedarritzea, bai eta haien eremu mugakideak 

ere, bizileku bakoitza ebazpen honen 

eranskinetan agertzen diren eragin-

eremuetako batean sar dadin.

Delimitar, en el nivel de Bachillerato, las 

áreas de influencia, así como las áreas 

limítrofes a las anteriores, de modo que 

cualquier domicilio quede comprendido en 

una de las áreas de influencia que figuran en 

los Anexos de esta Resolución.

SINATZAILE / FIRMANTE: MARIA BEGOÑA PEDROSA LOBATO | 2024/03/12 12:15:52
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T5GVA-0BZ8

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



HEZKUNTZA SAILA
Hezkuntza sailburuordetza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Viceconsejería de Educación

Ebazpen honen aurka gora jotzeko 

errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio 

Hezkuntzako sailburuari, hilabeteko epean, 

ebazpena argitaratu eta hurrengo egunetik 

aurrera.

Contra la presente Resolución se podrá 

presentar Recurso de Alzada ante el Consejero 

de Educación, en el plazo de un mes a partir del 

día siguiente a su publicación.

Vitoria-Gasteiz, sinadura elektronikoaren data. En Vitoria-Gasteiz, a fecha de firma electrónica 

.

Hezkuntza sailburuordea 
La Viceconsejera de Educación

Sin./Fdo.:  Begoña Pedrosa Lobato


